

Interpellasjon KST 20.11.23 – Berdinesen (SV)

Bakgrunn:

I kommunestyrets vedtak Verbale punkter Budsjett 2023 – 2026 - Ap, Krf, Sp, V, SV, MDG står det:

«Kommunen er godt i gang med revisjon av sin samfunnsplan og arealstrategi. Disse planene er kommunen sitt viktigste styringsdokument for bærekraftig arealforvaltning. I dette arbeidet vil vi løfte fram jordvern og verdsetting av naturverdier i tråd med nasjonale mål. Vår egen utarbeidede jordvernstrategi må revideres ihht dette. Målsettingen er at Karmøy skal være en foregangskommune på vern av jordbruksarealer.»

I Status Rapportert 1. tertial 2023 står det:

«Jordvernstrategien fra 2019 fulgte opp nasjonalt jordvernmål for maks nedbygging på 4000 dekar årlig, som tilsvarer 25 dekar i Karmøy. I 2022 ble det nasjonale målet redusert til maks 3000 dekar.»

Stortinget vedtok den 16. juni 2023 en ny nasjonal jordvernstrategi, der målet om dekar med dyrket jord som kan omdisponeres årlig nå er redusert til maks 2000, fra tidligere maks 3000. Dvs. at referansen til 3000 dekar i Status Rapportert 1. tertial 2023 allerede er utdatert.

Fylkestinget i Rogaland vedtok i møtet den 13. juni 2023 en endring av det regionale jordvernmålet, som nå er satt til 10 % av det nasjonale målet. Dette innebærer også en skjerping av det regionale målet, slik at det ikke skal omdisponeres mer enn maks 200 dekar årlig i Rogaland.

Videre står det i Status Rapportert 1. tertial 2023 at:

«Oppstart av kommuneplanens arealdel planlegges høsten 2023. Forberedende arbeider pågår. Arealregnskap gjennomført i 2022 viser at vi har over 5000 dekar ledig boligareal i gjeldende kommuneplan. LNFK-kartlegging i 2022 viser at ca. 2300 dekar av de ledige boligarealene er i konflikt med viktig landbruksjord. Ca. 300 dekar er i konflikt med viktige naturområder. Arbeidet med ny planstrategi starter like etter valget i høst. Kommunedirektøren foreslår at revisjon av jordvernstrategien legges inn som planoppgave for den kommende kommunestyreperioden.»

Den 19. oktober 2023 offentliggjorde Riksrevisjonen en rapport som sier at omfanget av nedbygging av matjord i kommunene i Norge nå direkte truer matsikkerheten og beredskapen i landet.

Gjennom den nye nasjonale jordvernstrategien av juni 2023 (jf. ovenfor) har regjeringen gitt klare signaler om å redusere omdisponeringen av dyrket jord i de nye «Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging» (kapittel 6) datert 20. juni 2023.

Statsforvalteren i Rogaland har den 7. juli 2023 offentlig uttalt å systematisk følge opp de tydelige signalene fra regjeringen om strengere jordvern i sitt arbeid med kommunene, inkludert krav om arealregnskap før nye områder eventuelt godkjennes for utbygging.

Alt dette understreker behovet for å snarest mulig revidere og oppdatere Karmøy kommunes vedtatte jordvernstrategi fra 2019. Jordvernstrategien fra 2019 er utdatert og ikke i tråd med nye nasjonale og regionale jordvernkrav (jf. ovenfor).

Jordvernstrategien forventes å være del av det framtidige arbeidet med arealdelen i ny kommuneplan (jf. ovenfor), men gitt sakens nasjonale og regionale tyngde og prioritet bør arbeidet med å revidere og oppdatere jordvernstrategien fra 2019 få fortgang.

Spørsmål:

Går et samlet kommunestyre med på at jordvernstrategien fra 2019 snarest mulig revideres og oppdateres i henhold til nye nasjonale og regionale jordvernkrav, uavhengig av annet planarbeid?

Forslag til vedtak:

Kommunestyret i Karmøy vedtar at kommunens jordvernstrategi fra 2019 snarest mulig revideres og oppdateres i henhold til nye nasjonale og regionale jordvernkrav, uavhengig av annet planarbeid.

Med vennlig hilsen

Hein Berdinesen, kommunestyrerepresentant SV og nestleder Hovedutvalg teknisk og miljø